

LANCOM Systems und Loop21 kooperieren

09.04.2013

Partnerschaft für innovative Hotspot-Lösungen

PRESSEMITTEILUNG 2013-363

Pressemitteilung als PDF

Partnerschaft für innovative Hotspot-Lösungen

LANCOM Systems und Loop21 kooperieren

Aachen/Wien, 09. April 2013 – Die LANCOM Systems GmbH und die Loop21 Mobile Net GmbH haben im Rahmen des LANCOM Partnerprogramms LANstrategy eine enge Kooperation zur Entwicklung von innovativen Hotspot-Lösungen vereinbart.. LANCOM ist führender deutscher Spezialist für sichere VPN-Standortvernetzung und Wireless LAN-Infrastrukturen. Loop21 hat ihren Sitz in Wien und ist Entwickler, Produzent und Anbieter von WLAN-Hotspot-Systemen. Beide Unternehmen planen und entwickeln speziell für die Anforderungen von Unternehmenskunden.

Ziel der Kooperation ist es, neue WLAN-Lösungen für den Hotel- und Freizeitbereich z.B. zum Einsatz in Einkaufs- oder Freizeit-Zentren zu entwickeln. Die immer weitere Verbreitung von Smartphones und Tablets verspricht hier viele neue Ideen für mögliche Angebote mit deutlichem Mehrwert für Kunden und Besucher. Die von Loop21 selbst entwickelte WLAN-Hotspot-Software inklusive Location-based Services und Content, Tour Guides und Navigationssystemen kombiniert den Trend vom "WLAN-Internet" mit Infotainment. Diese Mehrwertprojekte werden weltweit realisiert.



"Die Kooperation mit Loop21 ermöglicht es, LANCOM Systems Technologie auch im Bereich innovativer Hotspot-Lösungen anzubieten. Durch die Zusammenarbeit können wir gemeinsam zeitnah innovative Produkte entwickeln und auf den Markt bringen und so die führende Position unserer Unternehmen weiter ausbauen", erklärt Ralf Koenzen, Geschäftsführer von LANCOM Systems.

"Die Partnerschaft mit Lancom zählt zu den Meilensteinen der Loop21-Geschichte. Nicht nur, weil wir bereits seit Jahren auf die Qualitätsprodukte von Lancom schwören, sondern auch weil sich nun Synergien ergeben, welche dem Anwender eine Vielzahl an Möglichkeiten bringen: WLAN-Ortung, Indoor Navigation und Location-based Services machen uns zu Vorreitern in der Branche", ergänzt Manuel Urbanek, Geschäftsführer von Loop21.

Weitere Information finden Sie im Internet unter www.lancom.de sowie www.loop21.net

Hintergrund LANCOM Systems:

LANCOM Systems ist führender deutscher Hersteller zuverlässiger und innovativer Netzwerklösungen für Geschäftskunden und Institutionen. Schwerpunkte sind Lösungen für die hochsichere Standortvernetzung (VPN) von Filialstrukturen, Unternehmen und Behörden sowie drahtlose Netzwerke (Wireless LAN) für öffentliche und unternehmensinterne Anwendungen. Die LANCOM Systems GmbH hat ihren Sitz in Würselen bei Aachen und unterhält Vertriebsbüros in München, Barcelona und Amsterdam.

Ihr Redaktionskontakt:

Eckhart Traber

LANCOM Systems GmbH



Tel: +49 (0)89 665 61 78 - 67

Fax: +49 (0)89 665 61 78 - 97

presse@lancom.de

www.lancom.de

Sabine Haimerl

vibrio Kommunikationsmanagement Dr. Kausch GmbH

Tel: +49 (0)89 32151 - 869

Fax: +49 (0)89 32151 - 70

lancom@vibrio.de

www.vibrio.de

Hintergrund Loop21

Die Firma Loop21 Mobile Net GmbH hat ihren Sitz in Wien und ist Produzent, Entwickler und Betreiber von Softwarelösungen. Gegründet in 2008, hat sich das Unternehmen in den letzten Jahren als stabiler Softwarepartner mit zirka 25 Mitarbeitern platziert.

Aufgrund des fundierten Know-Hows im Netzwerk- und Infrastrukturbereich ist Loop21 kompetenter Entwickler, Produzent und Anbieter von WLAN Hotspot Systemen. Die selbst entwickelte WLAN Hotspot Software inklusive Location-based Services wird kombiniert mit dem Trend vom "WLAN Internet" mit Entertainment und Infotainment. Diese Mehrwertprojekte werden Schritt für Schritt in Europa und weltweit realisiert.

Das Team betreut eine große Anzahl von Internetanbietern, Unternehmen, Tourismusverbänden, Freizeitparks, Gastronomie, Hotellerie, Städten, Gemeinden und Einkaufszentren weltweit. Das Unternehmen überzeugt mit seinen transnationalen Erfahrungen. Projekte in Deutschland, Italien, Slowakei, Ungarn, Kosovo, Griechenland und Nigeria zeugen von präziser Projektabwicklung, Kompetenz und Flexibilität.



Kontaktdaten:

Melanie Tassev

Loop21 Mobile Net GmbH

Tel.: +43 (0)1 2929699 66

office@loop21.net

www.loop21.net